Hus ita gestis. accidit ut per
carent duo eunuchi. pincer

na regis egypti et pistor. dñs suo.
Itratus q; contra eos pharaon. nam
alter p̄ncernis p̄erat alter pisto
rib; misit eos in carcere p̄ncipis
militū. in quo erat iunctus et
ioseph. At custos carceris tradi
dit eos ioseph. qui et ministrā
bat eis. Aliquantulū temporis
fluxerat. et illi in custodia tene
bantur. Hiderūt q; ambo comp
niū nocte una. iuxta interpretati
onē congruam sibi. Ad quos cum
introuisset ioseph mane. et uidisset
eos tristes. sciscitatus est dicens.
Cur tristior est hodie solito faci
es utrā. Qui responderunt. Comp
niū uidimus. et nō est qui int̄pre
tetur nobis. Dixitq; ad eos ioseph.
Numq; nō dei est interpretatio.
Referete michi. quid uideritis.
Farrauit p̄or p̄positus p̄ncerna
rū. compniū suū. Videbā coram
me uitam. in qua erant tres pagi
nes. crescere paulatim ḡmas. et
post flores uiuas mātūrescere. ca
licemq; pharaonis ī manu mea.
Tuli ergo uiuas. et exp̄sū in ca
licem quē tenebam. et tradidi
poculum pharaoni. Respondit
ioseph. Hec est interpretatio comp
niū. Tres pagines. tres adhuc vi
es sunt. post quos recordabitur
pharaon magister tu; et resti
tuet te in gradum pristinū. cla
bis q; ei calicem iuxta officium
tuū. sicut antea facere consue
ras. Tantū mem̄to mei cū bene
tibi fuerit. et facies metū mālam.

ut suggeras pharaoni. ut educat
me de isto carcere. quia furto sub
latus sum de terra hebreorum: et hic
innocens in lacum missus sum.
Svidens pistoy magister. quod
prudenter sompnium dissoluui-
set. ait. Et ego uidi sompnium. qd
haberem tria canistra farine su-
per caput meū. et ī uno canistro
qd' erat excelsius. portare me om-
nes cibos qui sunt arte pistoria-
ues qz comedere ex eo. **R**espon-
dit ioseph. Hec est interpretatio
sompny. Tria canistra. tres ad
huc dies sunt. post quos auferet
pharaeo caput tuū. ac suspendet
te in cruce. et lacerabunt uolu-
tres carnes tuas. Exinde dies
tercius natalicius pharaonis
erat. Qui faciens grande coniu-
num. pueris suis. recordatus ē
inter epulas magistri pincernay.
et pistoy pīcipis. Restituit qz al-
terum illocum suū. ut porrigeret
ei poculum; alterum suspendit in
patibulo. ut coniectoris ueritas
probaretur. **C**Et tamen succeden-
tibz prosperis. ppositus pincerna-
rū oblitus ē interptis sui. **XLI**

Post duos annos uidit pharaeo
sompnū. Putabat se stare
sup fluminū; de quo ascendebant
septem boues pulchre: et crasse ni-
mis. et pascebantur in locis palu-
stribz. Aliie quoqz septem emerge-
bant de flumine fede confecteqz
macie: et pascebantur ī ipsa am-
nis ripa. in locis uberrimis uiren-

mis. et obesis carnibz: que in pa-
stu. paludis iurecta carpebant.
Et ecce has sequebantur alie
septem boues intantū deformes.
et macilente: ut nūquā tales i
terra egypti uiderim. Que deuo-
ratis et consumptis poribz. nul-
lum saturitatis dedere uestigiu:
sed simili macie et squalore torpe-
bant. Cingulans: rursus sopore
depressus. uidi sompnū. Septem
spice pullulabant in culmo uno:
plene atq; pulcherrime. Alio qz:
septē tenues et pcusse uredine o-
trebantur: que prior pulchritu-
dine deuorauerunt. Narraui co-
rectoribz sompnū: et nemo est
qui eluaserat. Respondit ioseph.
Sompnū regis unū est. Que
facturus est deus: ostendit pha-
raoni. Septem boues pulche. et
septem spice plene. Septē uberta-
tis anni sunt: eandem qz uim
sompnū comprehendunt. Septē
quoc; boues tenues atq; maci-
lente. que ascenderunt post eas.
et septem spice tenues. et uento
urente pcusse. Septem anni sunt
uenture famis: qui hoc ordine
complebūtur. Ecce septem anni
uenient fertilitatis magne i uni-
uersa terra egypti: quos sequent
septem anni ali tante sterilita-
tis: ut obliuioni tradatur cūcta
retro abundantia. Consumptu-
ra est enī fames omnē terrā: et
ubertatis magnitudinē. pditū
ra inopie magnitudo. Qd autē

uidisti scđo. ad eandem rem pri-
nens sompnū. firmitatis indicū
est: eo quod fiat sermo dei. et uelo-
cias impleatur. Hunc ergo pvide
at rex uitum sapiente et industri-
um. et pficiat eum terre egypti;
qui constitutat ppositos per singu-
las regiones. et qntam partem
fructū. p septem annos fertili-
tatis qui iam nunc futuri sunt
congreget in horrea. et omne fru-
mentū sub pharaonis potestate
condatur. serueturq; in urbibz.
et pparetur future septem annoz
fami. que oppressura est egyptū.
et nō consumetur terra inopia.
Placuit pharaoni consilium: et
cunctis ministris eius. Locutq;
est ad eos. Num inuenire poten-
tius talēm urū: qui spiritu dei
plenus sit? Dixit ergo ad ioseph.
Quia ostendit tibi deus omnia
qz locutus es. nūquid sapienti-
orem et consumile tu inuenire
potero? Tu eris sup clomū meā:
et ad tu oris impetuū cunctus po-
pulus obediat. Uno tantū regni
solio: te pcedam. Dixit quoq; tur-
sum pharao ad ioseph. Ecce con-
stitui te sup uniuersam terrā egypti.
Tulitq; anulū de manu sua:
et dedit in manu eius. Vestiuitq;
eum stolam byssinā: et collo tor-
quē auream circūposuit. Sebatq;
ascendere eū sup currū suū scđm:
clamante pcōne. ut omnes corā
eo genu flecterent: et ppositum
esse scirent uniuersę terre egypti.

Nec
Dirit quoque rex ad ioseph. Ego sum pharaeo: absque tuo imperio non mouebit quisquam manus aut pedem. in omni terra egypti. Veritatem non men illius: et vocavit eum lingua egyptiaca salvatorem nunc. De dit quoque illi uxorem. assene: filiam phutipharis sacerdotis helyo poleos. Egressus est itaque ioseph ad terram egypti. Triginta autem erat annorum. quando stetit in conspectu regis pharaonis: et circuuit omnes regiones egypti. Venitque fertilitas septem annorum: et in manipulos redacte segetes. cogregate sunt in horrea egypti. Omnis etiam frugum habundantia: in singulis urbibus condita est. Tanta que fuit multitudo tritici. ut arena maris coequaretur: et copia mensura excederet. Hanc sunt autem ioseph filii duo. ante quam ueniret fames. quos ei peperit assene filia phutipharis sacerdotis helypooleos. Vocavitque nomen priogeniti manasses. dicens. Obliuisci me fecit deus omniu[m] laborum meorum: et dominus patris mei. Non men quoque secundi appellavit effrayim: dicens. Crescere me fecit deus in terra paupertatis mee. Igitur transactis septem annis ubertatis qui fuerant in egypto; ceperunt uenire septem anni inopia. quos predixerat ioseph: et in uniuerso orbe fames p[re]valuit. In cuncta autem terra egypti: erat fames. Quia esuriens: clama-

uit populus ad pharaonem alimenta petens. Quibus ille respondit. Ite ad ioseph: et quicquid uobis dixi. facite. Crescebat autem cotidie fames: in omni terra. Aperiuitque ioseph uniuersa horrea: et uendebat egyptus: nam et illos oppresserat fames. Omnesque prouincie uenabant in egyptum: ut emerent escas: et malum inopia temparent. **XLI**

Hydiens autem iacob quod alimento uenderentur in egypto: dixit filius suus. Quare negligitis? Audiuimus quod triticum uenundetur in egypto. Descendite et emite nobis necessaria: ut possimus uiuere. et non consumamur inopia. Descendentes igitur fr[ate]res ioseph decem: ut emerent frumenta in egypto. beniamini domini recente a iacob. qui dixerat fratribus eius ne forte in itinere quicquid paciat malum. ingressi sunt terra egypti cum aliis qui pregeabant ad emendum. Erat autem fames in terra chanaan. et ioseph princeps egypti: atque ad illius nutrum frumenta populis uendebantur. Cumque adorassent eum fr[ate]res sui et agnouisset eos: quasi ad alienos durius loquebatur. interrogans eos. Unde uenistis? Qui responderunt. De terra chanaan: ut emamus uictu necessaria. Et tamen fr[ate]res ipse cognoscens: non est agnitus ab eis. Recordatusque sompniorum que aliquando uiderat: ait ad eos. Exploratores uistis: ut uideatis firmio-

ra terre uenisti. Qui dixerit. **N**ō
est ita dñe. sed serui tui uenerūt.
ut emerent cibos. **D**ñs filii uni?
uiri sumus. **P**acifici uenimus: nō
quicquā famuli tui machinant
mali. **Q**uibz ille respondit. **A**lit
est. **I**mmunita terre huius consi
derare uenisti. **E**t illi. **D**uodeci
inquit serui tui frēs sumus: filii
uiri unius in terra chanaan. **N**i
numus cū patre nro est: aliis nō
est sup. **H**oc est ait qd locutus sū.
exploratores estis. **I**am nūc experi
mentū urī capiam. **P**er salutem
pharaonis: nō egrediemini hinc
donec ueniat frater urī minimus.
Mittite e uobis unū: ut adducat
eum. **V**os autē eritis i uncilis.
donec probentur que dixistis. utrū
falsa an uera sint. **A**lioquin. p
salutē pharaonis exploratores esti.
Tradidit ergo illos custodie: tri
bus diebz. **D**ie autē tertio educti
de carcere: ait. **F**acite qd dixi: et
uiuetis. **D**eum enī timeo. **S**i pa
cifici estis: frater urī unus lige
tur in carcere. **V**os autē abite: et
ferte frumenta que emistis i do
mos urās: et frēm urīm minimū
ad me adducite: ut possum urōs
probare sermones: et non moria
uani. **F**ecerunt ut dixerat. **E**t lo
ciū sunt adiuicē. **M**erito hec pa
timur: quia peccauimus i frēm
nēm. uidentes angustias anime
illius dum deparetur nos: et nō
audiuumus. **E**t idcirco uenit su
per nos ista tribulatio. **C**quibus

unus rubén ait. **A**lumqd non dixi
uobis. nolite peccare in puerū: et
nō audistis me. **C**en sanguis eue
exquiritur. **E**scabent autē qd
intelligeret ioseph: eo qd interp
tem loqueretur ad eos. **A**ueritqz
se parūper: et fleuit. **E**t reūsus:
locutus est ad eos. **T**ollens qz sy
meon et ligans illis presentibz.
uissit ministris ut impletet sac
cos eoz tritico: et reponeret pecu
rias singulorū in sacculis suis.
datis supra cibarus i uia. **Q**ui
fecerunt ita. **A**t illi portates fru
menta i asinis suis: profecti sūt.
Apertoqz unus sacco: ut daret
uimento pabulū in diuersorio;
cōtemplatus pecuniā in ore sac
culi: dixit frēb suis. **R**edda est
michi pecunia: eni habetur in
sacco. **E**t obstupefacti turbatiqz:
dixerunt mutuo. **Q**uid nam est
hoc. qd fecit nobis deus. **A**ene
runt qz ad iacob patrem sūi in
terra chanaan: et narrauerunt
ei omnia que accidissent sibi
dicentes. **L**ocutus est nobis dñs
terre dure: et putauit nos explo
ratores esse prouintie. **C**ui respo
dimus. **P**acifici sumus: nec ul
las molimur insidias. **D**uodeci
frēs: uno patre geniti sumus. **V**
nus nō est sup: minor cum patre
moratur in terra chanaan. **Q**ui
ait nobis. **S**ic probabo: qd paci
fici estis. frēm urīm unū dimitti
te apud me: et cibaria domibz
urīs necessaria sumite. et abite.

frēm q̄ uīm minimū adducere ad
 me. ut sciam qd' non sitis explora
 tores; et istum qui tenetur in un
 cili recipere possitis: ac deinceps.
 que uultis emendi habeatis licen
 tiam. H̄is dictis. cū frumenta effun
 derent singuli: reperierunt in ore
 sacculorū ligatas pecunias. Exter
 nitisq; simul omnib;: dixit pater
 iacob. Absq; liberis me eē fecistis.
 Joseph non est super; symeon tene
 tur in vinculis: beniamin aufer
 tis. In me hec mala omnia recide
 runt. Cui respondit ruben. Duos
 filios meos interfice: si nō reducte
 ro illum tibi. Trade illū in manu
 mea: et ego eum tibi restituam.
 At ille. Non descendet inqt filius
 mīs uobiscum. Frater eius mortu
 us est: ipse solus remansit. Si qd'
 ei adulsi acciderit in terra ad quā
 pgatis: deducetis canos meos cū
 dolore ad inferos. **XLI**
 Etterum fames omnē terrā uehe
 menter pmebat. Consumptisq; ci
 bis quos ex egypto detulerat: dixit
 iacob filius suis. Reuertimini: et emi
 te nobis paupillū escay. Respondebit
 uidas. Denuntiauit nobis uir ille
 sub testificatione uirandi: dices.
 Non uidebis faciem meam: nisi
 frēm uīm minimū adduxeritis uo
 biscum. Si ergo uis eum mittere
 nobiscū: pgemus pariter: et eme
 mus tibi necessaria. Sim autē non
 uis: nō ibimus. Vir enim ut sepe
 diximus: denūtauit nobis dices.
 Non uidebis faciem meā: absq;

frē uīo minimo. **Dixitq; eis isrl.**
 In meā hoc fecistis misericordiam: ut
 indicaretis ei et aliū uos habere
 frēm. At illi responderunt. Interro
 gauit nos homo p̄ ordine nostrā
 progenie: si pater uiueret. et si ha
 beveremus frēm. et respondimus ei
 consequent̄ iuxta id quod fuerat
 scienciatius. Numq; scire potera
 mus qd' dicturus esset: adducite
 uobiscū frēm uīm. Judas quoq;
 dixit pati suo. Nutte puerum me
 cum ut proficiscamur: et possimus
 uiuere: ne moriamur nos et par
 uili nr̄. Ego suscipio puerū: de
 manu mea require illū. **H**isi re
 duxero et tradidero eum tibi: ero
 peccati in te reus. omni tempore.
Si nō int̄cessisset dilatio: iā uice
 altera uenissimus. **I**gitur isrl pat̄
 eoz: dixit eis. **S**i sic necesse est: fa
 cite quod uultis. **S**umite de opti
 mis terre fructib; in uasis uīris. et
 deferite uiro munera: modicū resi
 ne: et mellis. et storacis. et stactes.
 et therebinti. et amigdalāriū. **P**e
 tumiamq; duplice ferre uobiscū: et
 illam quā inuenisti in sacculis
 reportate: ne forte errore frēm sit.
Sed et frēm uīm tollite: et ite ad
 uirū. Deus autē meus om̄ps fa
 ciat uobis eū placabilem; et re
 mittat uobiscū frēm uīm quem te
 net: et hunc beniamin. Ego autē
 quasi orbatus absq; liberis ero.
 Tulerunt ergo uiri munera: et pe
 cunia duplicem: et beniamin. De
 scenderūtq; in egyptū: et steterūt

coram ioseph. Quos cum ille ui-
disset et beniamin simul: pcepit
dispensatori domus sue dicens.
Introduc uiros domū: et occide
metimas. et instrue coniuuiū:
qm̄ hodie metū sūnt cōmessuri
meridie. Fecit ille sicut fuat im-
perati: et introduxit uiros do-
mū. Ibiq; exterriti: dixerunt mu-
tuo. Propter pecunia quā retu-
limus prius in sacris nr̄is intro-
ducti sumus: ut deuoluat in nos
calumpnia. et violent subiciat
seruituti. et nos et asinos nr̄os.
Quā obrem in ipis foribus acce-
dentes ad dispensatorem: locuti
sunt. Oramus dñe: ut audias.
Jam ante descendimus: ut eme-
remus escas. Quib; emptis. cum
uenissimus ad diuersorum ape-
riuimus luctulos nr̄os: et iueni-
mus pecunia in ore saccorum: quā
nūc eodem pondere reportauim.
Sed et aliud attulimus argentū:
ut emamus que necessaria sunt.
Non est in nr̄a conscientia: quis
eam posuerit in marsupiis nr̄is.
At ille respondit. Pax uobisam.
Nolite timere. Deus ur et cl̄s pa-
tris ur: dedit uobis thesauros
in luctulis uris. Nam pecuniam
quā dediſtiſ michi: probata ego
habeo. Edixit q; ad eos symeon.
Et introductis domū attulit a-
qua: et lauerunt pedes suos: de-
ditq; pabula asinus eoz. Illi uō
parabant munera: donet ingre-
deretur ioseph meridie. Audierat

enī quod ibi cōmessuri ēent panē.
Igitur ingressus est ioseph do-
mū suam: obtulerūt q; ei munera
tenentes i manib;: et adorauerūt
pron in terrā. At ille clementer
resalutatis eis: interrogauit eos
dicens. Saluus ne est pater ur
senex: de quo dixeratis m? Adhuc
uiuit? Qui responderūt. Sospes
est seruus tuus pater ur: adhuc
uiuit. Et incruati: adorauerūt
eū. Attollens autē oculos ioseph.
uidit beniamin frēm suū uterū.
et ait. Iste est frater ur patiuilus;
de quo dixeratis m? Et rursum.
Deus inqt misereatur tui fili mi.
Festinauit q; quia cōmota fuerat
uiscera eius sup fratre suo: et erū
pebant lacrime. Et introiens cu-
biculū: fleuit. Rursusq; lota facie:
egressus dñiuit se: et ait. Ponite pa-
nes. Quib; appositis seorsum io-
seph et seorsum frib; egyptis q;q;
qui uelcebantur simul seorsum.
Illiciū est enī egyptis comedere
cum hebreis. et p̄phanū putant
huiuscemodi coniuuiū: sed erūt
ergo coram eo p̄mogenitus iuxta
pmogenita sua. et minimū iuxta
etatem suā. Et mirabantur ni-
mis: sumptis partib;: quas ab
eo acceptant. Maior q; pars ue-
nit beniamin: ita ut quinq; par-
tib; excederet. Biberūt q;: et inebri-
ati sunt cum eo. **XLI**
Precepit autē ioseph dispen-
satori domus sue. dices. Imple
sacros eoz frumento quantū possit

enī de loco abierat. Omnes q; ante
 eum corruerūt pariter in terrā.
Quid ille ait. Cur sic agere uo
 luitis? An ignoratis quod non
 sit similis mei in augurandi sci
 entia? Cui iudas. Quid responde
 bimus inquit dñō meo; uel quid lo
 quemur. aut iuste poterimus ob
 tendere. Deus inuenit iniuritatem
 seruorum tuorum. En omnis seru sumus
 dñi mei. et nos. et apud quem in
 uentus est ciphus. Respondit io
 seph. Absit a me. ut sic agam. Q
 uoniam seruatus est ciphus. ipse sit ser
 uis meus. Dōs autē abite liberi.
 ad patrem uirum. Accedens autē
 proprius iudas. confidenter ait.
Oro dñe mihi. loquatur seruus tu
 us uerbū in aurib; tuis. et ne uas
 caris famulo tuo. Tu es enī post
 pharaonē dñs meus. Interrogat
 prius seruos tuos. Habetis patrem
 aut frēm? Et nos respondimus
 tibi dñō meo. Est nobis pater se
 nes; et puer parvulus qui in se
 necitate illius natus est. cui uer
 tinus frater est mortuus. et ipm
 solum habet mater sua. Pater
 uero. tenere diligit eū. Dixistiq;
 seruus tuis. Adducite eū ad me.
 et ponam oculos meos super illū.
 Suggessimus dñō meo. Non po
 test puer relinquere patrem suū.
Si enī illum dimiserit. morietur.
 Et dixisti seruus tuis. nisi uenit
 frater uerū minimus uobiscū. nō
 uidebitis amplius faciem meā.
 Cū ergo ascendissem ad famulū

capere. et pone pecuniam singulorū
 in similitate sacci. Ciphus autē
 meuū argenteū. et preciū qd' dedit
 tritici. pone in ore sacci minoris.
 Sacci q; est ita. Et orto mane. di
 missi sunt cū asinis suis. Jam q; ur
 bem exierant. et processerāt paulu
 lū. Tūc ioseph acerbito dispensato
 re domus. surge inquit psequere uiro.
 et apphenis dicit. Quare reddi
 dissi malū pro bono. Ciphus
 quē furati estis. ipse est in quo bi
 vit dñs meus. et in quo augurari
 solet. Pessimā rem fecistis. Fecit il
 le ut iussicerat. et apphenis. p ordi
 nē locutus est. Qui responderunt.
 Quare sic loquitur dñs noster; ut
 seru tuu tantū flagitiū commis
 erint. Pecuniam quam inuenimus
 in similitate saccorum. reportauimus
 ad te de terra chanaan. Et quom
 consequens est. ut furati simus de
 domo dñi tui aurū uel argenteū.
 Apud quēcūq; fuerit inuenitū ser
 uorū tuorū quod queris. moriatur.
 et nos seru erimus dñi nři. Qui
 dixit eis. fiat iuxta uiram senten
 tiam. Apud quēcūq; fuerit inuen
 tum. ipse sit seruus nřis. Dōs autē
 immoxi eritis. Itaq; festinato de
 ponentes in terra saccos. aperie
 runt singuli. Quos scrutatus in
 cipiens a maiore usq; ad minimū.
 inuenit ciphiū in sacco beniamin.
 At illi scassis uestib; oneratis q;
 tursum asinis. reuersi sunt ī opī
 dum. Primus q; iudas cū fratrib;
 ingressus est ad ioseph. Hecdum

tuū patrē nr̄m. narrauimus ei
omnia que locutus est dñs m̄s.
Et dixit pater nr̄. Reūtimini: et
emite nobis patrū tritici. Cui dixi
mus. Ite non possumus. Si frāt̄
nr̄ minimus descendere nobiscū.
proficiscemur simul. Alioqñ. illo
absente. nō audemus undere fa
ciem uiri. Ad que ille respondit.
Vos scitis. quod duos genuerit
michi uxor mea. Egressus est u
nus. et dixistis. Bestia deuora
uit eum. et hoc usq; non compā
ret. Si tuleritis et istū. et aliqd
ei in via contigerit. deducetis
canos meos cū merore ad infōs.
Igitur si intrauerit ad seruū tuū
patrē nr̄m. et puer defuerit. cū
anima illius ex huius aīa pen
deat. uiderit q; eum non esse no
biscū. morietur. et deducent fa
muli tui canos eius cum dolore
ad inferos. Ego proprie seruus
tuus sum. qui in meam hūc rece
pi fidem. et spopondi dices. Aisi
reducero eum. peccati reus ero i
patrem meū omni tempore. Na
nebo itaq; seruus tuus pro pue
ro in ministerū dñi mei. et puer
ascendat cū fr̄ib; suis. Non enī
possum redire ad patrē absente
puero. ne calamitatis que op̄s
sura est patrē meū testis assistam.

Don se poterat ultra **XLV**
cohivere ioseph. multis co
ram astantib; Unde p̄cepit ut
egredierentur cuncti foras. et
nullus int̄cesset alienus agnito

ni mutie. Cleuauit q; uocem cū
fletu. quā audierūt egyp̄ti. om
nis q; domus pharaonis. Et dixit
fr̄ib; suis. Ego sum ioseph. Adh̄c
pater meus uiuit. Hec poterant
respondere fr̄es. nimio timore p
territi. Ad quos ille clementer.
Accedite inquit ad me. Et cum
accessissent prope. ego sum art
ioseph fr̄ater utr̄ que uenidistis
in egyp̄tu. Nolite pauere. nec du
rum uobis esse uideatur qd uen
didistis me in his regionib;. Pro
salute enī uā. misit me d̄s ante
uos in egyp̄tu. Siennū est quod
cepit esse famēs in terra. et adhuc
quinq; anni restant. quibus nec
arari poterit. nec meti. Premisit q;
me deus. ut reseruemini super ter
ram. et escas ad uiuendū habere
possitis. Non uro consilio sed dei
uoluntate hue missus sum. qui
fecit me quasi patrē pharaonis. et
dñm uniuersē domus eius. ac p̄n
cipem i omni terra egyp̄ti. Festina
te et ascendite ad patrem meū.
et dices ei. Hec mandat filius
tuus ioseph. D̄s me fecit dñm u
niuse terre egyp̄ti. Descende ad me.
ne moreris. et habita in tra ges
sen. eris q; iuxta me tu et filii tui.
et filii filior̄ tuor̄. oues tue et arm̄
ta tua. et uniuersa que possides. i
biq; te pascam. adhuc enī quinq;
anni residui sūt famēs. ne et tu
pereas et domus tua. et omnia que
possides. En oculi ur̄ et oculi fr̄is
mei beniamin uident. qd os meū

loquatur ad uos. **A**nciate patri
meo uniuersam gloriā meā: et
cuncta que uidistis i egypto. festi
nate: et adducite eū ad me. **C**ūq;
amplexatus recidisset in collum
beniamin fr̄is sui. fleuit: illo qz
fleente similiter sup collum eius.
Osculatus qz est ioseph omnes
fr̄es suos: et plorauit p singulos.
Post que: ausi sunt loqui ad eū.
Auditumq; est: et celebri sermo
ne uulgatū in aula regis. **V**ene
runt fr̄atres ioseph. **E**t gauisus
est pharao: atq; omnis familia
eius. **D**ixit qz ad ioseph: ut impa
ret fr̄ib; suis dicens. **O**nerantes
uimenta ite in terrā chanaan: et
tollite inde patrē utm et cogni
tionē. et uenite ad me. **E**t ego da
bo uobis omnia bona egypti: ut
comedatis medullā terre. **P**recep
etia ut tollant plausta de terra
egipti. ad subuentionē paruulor
suor et coniugū: ac dicio. **T**ollite
patrē utm. et propate qntocius ue
mentes: nec dimittatis quicquā
de suppellectili urā: quia omnes
opes egypti ure erunt. **F**ecerūt fili
isrl: ut eis mandatum fuat. **E**būs
debet ioseph plausta scdm
pharaonis imperiū: et cibaria i
itinere. **S**ingulis qz proferri uisit
binas stolas. **B**eniamin uō dedit
trecentos argenteos cū qnq; stolis
optimis: tanūdem pecunie et ues
tium mittens patri suo: addens
eis asinos decem: qui subueheret
ex omnib; diuicis egypti. et totide

asinas. triticū in uinere panes q;
portantes. **D**imisit ergo fr̄atres
suos: et proficiscentib; ait. **H**e
irascamini in uia. Qui ascenden
tes ex egypto. uenerunt i terrā cha
naan ad patrē suū iacob: et mi
tiauerunt ei dicentes. **J**oseph ui
uit: et ipse dnatur in omni terra
egipti. **Q**uo audito iacob. quasi de
grau sompno euangelus: tamen
nō credebat eis. Illi autē econtra
referabant omnē ordīne rei. **C**ūq;
uidisset plausta. et uniuersa que
miserauit: reuixit spiritus eius. et
ait. **S**ufficiat michi: si adhuc fili
us meus ioseph uiuit. **V**adlam et
uidebo illum: ante quā moriar.

Irofectus qz isrl cum **XLVI**
omnib; que habebat: uenit
ad puteū iuramenti. Et mactatis
ibi uictam deo partis sui ysaac:
audiuit eū p uisionē nocte vocan
tem se: et dicente subi. Jacob. iacob.
Cui respondit. **C**ece assūlum. Ait
illi deus. **E**go sum fortissimus ds
patris tuū. **N**oli timere. Descende
in egyptū: quia in gente magna
faciam te ibi. **E**go descendā tecū
illuc: et ego inde adducam te re
uidentem. **J**oseph quoq; ponet ma
nu suā sup oculos tuos. **S**urrexit
iacob: a puto uirāti. Tulerūtq;
eum filii cū paruulis et uxoris
suis in plaustis que miserauit pha
rao ad portandū senem: et omnia
que possederat in tra chanaan.
Venit qz in egyptū cū omni semi
ne suo: filii eius et nepotes. filie.

et cuncta simul progenies. **H**ec
sunt autem nomina filiorum israel: qui
ingressi sunt in egyptum: ipse cum li-
beris suis. **P**rimogenitus ruben.
Filius ruben: enoch. et phallu. et es-
rom. et charmi. **F**ilius symeon: ie-
muel. et iamin. et ahot. et ia-
chun. et sacerdot. et saul filius cha-
nanitidis. **F**ilius leui: gerson. cha-
ath. et merari. **F**ilius iuda: her. et
onan. et sela. et phares. et zara.
Mortui sunt autem her et onan: in
terra chanaan. **N**atique sunt filii
phares: esrom. et amul. **F**ilius ysa-
char: thola. et phua. et iob. et
semrom. **F**ilius et abulon: sarech.
et elon. et iahel. **H**u filii iye que-
genuit in mesopotamia syrie: cu-
dina filia sua. **O**mnes anime fi-
liorum eius et filiarum: triginta tres.
Filius gad: sephion. et aggi. sumi.
et elebon. veri. et arodi. et areli.
Filius aser: iane. et iesua. et iesui.
et beria. **S**ara quoque: soror eoz.
Filius beria: heber. et melchiel. **H**u
filii zelphe: quam dedit laban iye
filie sue: et hos genuit iacob: se-
decim aias. **F**ilius rachel uxoris ia-
cob: ioseph et beniamin. **N**atiique
sunt ioseph filii in terra egypti:
quos genuit ei asenec filia phuti-
pharis sacerdotis heliopoleos:
manasses. et estraym. **F**ilius bema-
min: bela. et belchor. et asbel. ge-
ra. et naaman. et iehi. et ros. mo-
phim. zophim. et ared. **H**u filii ra-
chel. quos genuit iacob: omnes
anime quatuordecim. **F**ilius dan-

us in. **F**ilius neptalin: iasiel. et gu-
ni. et ieser. et salem. **H**u filii bale
quam dedit laban rachel filie sue:
et hos genuit iacob. **O**mnes ani-
me septem. **C**unctaque anime que
ingressae sunt cum iacob in egyptum:
et egressae de femore illius absque
uxoribus filiorum: sexaginta sex. **F**ilius
autem ioseph qui nati sunt ei in
terra egypti: anime due. **O**mnes
anime domus iacob que ingressae
sunt egyptum: fuere septuaginta.
Misit autem iudam ante se ad
ioseph ut nuntiaret ei: et ille oc-
curreret in gessen. **Q**uo cum pue-
nisset: iuncto ioseph curru suo. as-
cendit obviam patri ad eundem
locum. **V**idensque eum. irruit super
collum eius: et inter amplexus
fleuit. **D**ixitque pater ad ioseph.
Iam letus moriar: quia uidi fa-
ciem tuam. et supstatem te relin-
quo. At ille locutus est ad fratribus
suis: et ad omnem domum patris
sui. Ascendam et mutabo pha-
raoni. dicamusque ei. **F**ratribus mei et do-
mus patris mei. qui erant in tra-
chanaan: uenerunt ad me: et
sunt uiri pastores ouuu. curamque
habent alendorum gregum. **P**ecora
sua et armenta. et omnia que habere
potuerunt: adduxerunt secum. **C**umque uocauerit uos. eo
dixerit quod est opus uestrum: respon-
debitis. **T**uici pastores sum serui
tui ab infancia nostra usque in plenus:
et nos et patres nostri. **H**ec autem di-
cetis. ut habitare possitis in tra-

**gessen: quia detestantur egypti
omnes pastores ouui.** **XLVII**
Egressus ergo ioseph: nuntiavit
pharaon dicens. Pater meus et
fratres oues eorum et armata: et cuncta
que possident. uenerunt de terra
chanaan: et ecce consistunt in tra-
gessen. Extremos quoque fratum
suum quinq; viros: statuit coram rege.
Quos ille interrogauit. **Quia**
habetis operis: Responderunt.
Pastores ouui sumus serui tui:
et nos et patres nostri. Ad peregrini-
nandum in terram tuam uenimus:
quoniam non est herba gregibus seruorum
tuorum. ingrauescente fame in regio-
ne chanaan. Petimus que ut esse
nos uideas seruos tuos in terra
gessen. **D**ixit itaque rex ad ioseph.
Pater tuus et fratres tui: uenerunt
ad te. Terra egypti in conspectu tuo
est: in optimo loco fac habitare e-
os. et trade eis terram gessen. Quod
si nos esse in eis viros industrios:
constitue illos magistros pecorum
meorum. Post hec introduxit ioseph
patrem suum ad regem: et statuit
eum coram eo. Qui vindicens illi et
interrogatus ab eo. quod sunt dies
annorum uite tue. respondit. **D**ies
peregrinationis uite mee centum tri-
ginta annorum sunt parui et mali:
et non puenerunt usque ad dies pa-
trum meorum. quibus peregrinati sunt. **E**t
benedicto rege. egressus est foras.
Ioseph uero patri et fratribus suis de-
dit possessionem in egypto in optimo
terre solo ramesses. uti precepérat

**pharao: et alebat eos omnemque do-
mum patris sui. p̄bens cibaria sim-
gulis. In toto enim orbe panis dee-
rat: et oppresserat fames terram.
maxime egypti et chanaan. **L**iquibus
omnem pecuniam congregauit. pro
uenditione frumenti. et tulit eam
in erarium regis. **C**umque defecisset
emporibus precium: uenit cuncta
egyptus ad ioseph. dicens. Da no-
bis panes. **Q**uare morimur coram
te deficiente pecunia. **Q**uib; ille
respondit. Adducite pecora uita;
et dabo uobis pro eis cibos: si pre-
ciū non habetis. **Q**ue cū adduxis-
sent: dedit eis alimenta p̄ equis
et ovi; et bovi; et asinis. **S**usten-
tauitque eos illo anno. pro comu-
tatione pecor. **V**eneruntque anno se-
cundo: et dixerunt ei. Non celam'
dūm nōm: quod deficiente pecunia.
et pecora simul defecerit. **N**ec clam-
te est: quod absque corporibus et terra.
nichil habeamus. **C**ur ergo morie-
mur te uidente? **E**t nos et terra
nra: tui erimus. **E**me nos in serui-
tute regiam: et prebe semina. ne
peuente cultore terra redigatur in
solitudine. **C**mit igitur ioseph
omnem terram egypti: uendentibus
singulis possessiones suas. p̄ mag-
nitudine famis. **S**ubiecitque eam
pharaoni. et cunctos populos eius.
a nouissimi terminis egypti. us-
que ad extremos fines eius. preter
terrā sacerdotum que a rege tradita
fuerat eis; quibus et statuta ciba-
ria ex horreis publicis p̄babantur.**

et idcirco nō sunt compulsi uendē
possessiones suas. **D**ixit ergo ioseph ad poplos. En ut uos cernitis:
eo uos et terrā urām pharaō possi-
der. Accipite semina. et seruite agro.
ut fruges habē possitis. **A**ntam
partem regi dabitis: quatuor re-
liquas p̄mitto uobis in semente.
et in cibos familiis et libis uris.
Qui responderūt. **H**alis nra in
manu tua est. **R**espiciat nos tā
tum dñs nr. et leti seruimus re-
gi. **E**x eo tempore usq; in p̄sente
diem. in uniuersa terra egypti
quinta pars regibus soluitur: et
factū est quasi in lege: absq; tra
sacerdotali. que libera ab hac co-
ditione fuit. **H**abitauit qz istl i
egypto. idest in terra gessen. et
possedit eam. auctus qz ē. et mul-
tiplicatus nimis. **E**t uixit in ea:
decem et septem annis. **F**acti qz
sunt om̄s dies uite illius: centum
quadraginta septē annoz. **C**ūq;
apropinquare cerneret mortis
diem; uocauit filiū suū ioseph. et
dixit ad eum. **S**i inueni grām i
conspicu tuo. pone manū tuā
sub femore meo. et facies m̄ misse
ricordiam et ueritatē. ut nō sepe-
lias me in egypto: sed dormia cū
patrib; meis. et auferas me de tra-
hac. condas qz in sepulchro maio-
rū. **C**ui respondit ioseph. **E**go fa-
ciām qd' uisisti. **E**t ille. **J**ura ergo
m̄q; michi. **Q**uo uirante. adora
uit israel deum. conūsus ad lec-
tuli caput.

XLIYII

Huys ita transactis: nūciatū
est ioseph. qd' egrotaret pa-
ter eius. Qui assūptis duob; fi-
lijs. manasse. et efrayim. ure prex-
it. **D**ictum qz est seni. Ecce filius
tuus ioseph uenit ad te. Qui cō-
fortatus sedit in lectulo. **E**t in
gresso ad se ait. **D**eus om̄ps ap-
paruit michi in lūza que est in
terra chanaan. benedixit qz m̄ i
ait. **E**go te augebo et multipli-
cabo. et faciam in turbas poploz:
dabo qz tibi terra hanc. et semini
tuo post te. in possessionē sempit-
nam. **D**uo ergo filii tui qui nati
sunt tibi in terra egypti. antequā
huc uenirem ad te. mei erūt. **E**f-
rayim. et manasses. sicut ruben et
symeon reputabūtur michi. Reli-
quos autē quos genueris post eos.
tui erunt. et nomine fratru suoz
uocabūtur in possessionib; suis.
Michi enī quando ueniebam de
mesopotamia: mortua est rachel
in terra chanaan. in ipso itinere.
Erat enī uernū tempus: et igre-
diebar efratam. **E**t sepeliu eā
uxita uiam efratam: que alio no-
mine appellatur bethleem. **D**i-
dens autem iacob filios eius: dixit
ad eū. Qui sunt isti? **R**espondit.
Filiū mei sunt: quos donauit m̄
deus in hoc loco. Adduc inq; eos
ad me: ut bñdicam illis. **O**culi
enī isti caligabant pre nūmia se-
nectute: et clare uidere nō potat.
Applicatos qz ad se. deosculatus et
circumplexus: dixit ad filiū. Nō

sum fraudatus a conspectu tuo:
insup ostendit michi deus semen
tuū. Cumq; tulisset eos ioseph de
gremio patris. adorauit pronus
in terra. et posuit effrāym ad dex
teram suā. id est ad sinistrā isrl.
manassen uō in sinistra sua. ad
dexterā scilicet patris. Applicuit
q; ambos ad eum. Qui extendes
manū dexterā. posuit sup caput
effrāym minoris frīs. sinistrām
autē sup caput manasse qui ma
ior natu erat. cōmutans manus.
Benedixit q; ioseph filio suo. et
ait. Deus ī tuū conspectu am
bulauerunt patres mei abrahā &
ysaac. dīs qui pascit me ab adoles
centia mea usq; in plenē diem.
angelus qui eruic me de cunctis
malis. benedicat pueris istis. et
muocetur sup eos nomen meum.
nomina quoq; patrū meorū abra
ham et ysaac. et crescant in mul
titudine sup terrā. Videlis autē
ioseph qd' posuisset pater sius.
manū dexterā sup caput effrāym.
grauiiter accepit. Et apphensam
patris manū. leuare conatus est
de capite effrāym. et transferre
sup caput manasse. Dixit q; ad
patrē. Non ita cōuenit pater.
quia hic est p̄mogenitus. Pone
dexterā tuam. sup caput ei. Qui
veniens ait. Scio fili mi. scio.
Et iste quidem erit in poplōs. et
multiplicabitur. sed frater eius
minor. maior illo erit. et semen
eius crescer ī gentes. Benedixit q;

eis in ipso tempore. dicens. In te
benedicetur isrl. atq; dicetur frat
tibi deus. sicut effrāym. et sicut
manasse. Constituitq; effrāym
ante manassen. Et ait ad ioseph
filū suū. En ego morior. et erit
deus uobiscū. reducer q; uos ad
terrā patrum uorū. Do tibi par
tem unā extra frēs tuos. quam
tuli de manū āmorrei. in gladio
et arcu meo. **XIX**

Cocauit autē iacob filios su
os. et ait eis. Cōgregamini.
ut annūtem que uentura sunt
uobis. in dieb; nouissimis. Cōgre
gamini. et audite fili iacob. au
dite isrl patrem uorū. Ruben pri
mogenitus mīs. tu fortitudo mea.
et principiū doloris mei. Prior ī
donis. maior impio. Effusus es
sicut aqua. non crescas. quia as
cendisti cubile patris tui. et ma
culasti stratū eius. Symeon et le
ui frēs. uasa iniquitatis bellan
tia. In consilū eoz nō ueniat aīa
mea. et in cetu illoz non sit glā
mea. quia in furore suo occiderū
tur. et in uoluntate sua suffo
derunt murū. Maledictus furor
eoz quia p̄tinax. et indignatio
illoz quia dura. Diuidam eos in
iacob. et disygam eos ī isrl. Judā:
te laudabunt frēs tui. Nam tue
in ceruicib; inimicorū tuorū. ado
tabunt te fili patris tui. Catul
leonis iuda. Ad p̄dam fili mi as
cendisti. requiescens accubuisti
ut leo. et quasi leena. Quis susci

6d

tabit eum. Non auferetur sceptrum de iusta. et dux de semore ei; donec ueniat qui mittendus est: et ipse erit expectatio gentium. Iungans ad uineam pullum suum. et ad uitam o fili mi asinam suam. Lauabit uno stolam suam: et sanguine uiae pallium suum. Dulciores oculi eius uno: et dentes ei lacte candidiores. Iacob in labore maris habitabit: et in statio ne nauium. ptingens usq; ad sydonem. Plachar asinus fortis. ac cubans inter terminos; uideat re quiem qd' esset bona. et terram qd' optima: et supposuit humerū suū ad portandum. factus qz ē tributis seruens. Dan. iudicabit populu suū: sicut et alie tribus in isrl. Sicut dan coluber in iudecas in semita; mordens ungulas equi: ut cadat ascensor ei retro. Salutare tuū expectabo dñe. Gad accinctus prelibabitur ante eum: et ipse accingetur retrorsū. Aser pinguis panis eius: et delicias pbebit regibus. Aleph lim. ceruus emissus: et dans elo quia pulchritudinis. Filius a crescentis ioseph. filius accrescens: et decorus aspectu. Filie discurre runt sup murū. sed exasperauerūt eum. et uirgati sunt. uiuidentq; illi: habentes iacula. Sed in forti arcus eius: et dissoluta sunt iacula brachior. et manū illi? p manū potentis iacob. Inde pas tor egressus est: lapis isrl. Deus

patrii tui erit adiutor tuus. et omnipotens benedicit tibi benedictionib; celi desu; bñdictionib; abyssi iacentis deorum: benedictionib; uberum et uilue. Benedictiones patrii tui confortate sunt benedictionib; patru eius: donec ueniret desideriu collum eternorum. Siant in capite ioseph: et in uite nazarei inter fr̄s suos. Benjamin lupus rapax: mane comedet predam. et uespere diuidet spolia. Omnes hi in tribub; israel duodecim. Hec locutus est eis pater suus. Benedixitq; singulis benedictionib; propriis: et pcepit eis dicens. Ego congregor ad poplū meū. Sepelire me cum patriib; meis ī spelunca duplice. que est in agro ephron ethhei contra mābre. in terra cha naan: quā emit abrahā cū agro ab ephron etheo. in possessionem sepulchri. Ibi sepelierunt eum: et sararam uxorem eius. Ibi sepultus est ysaac: cum rebecca coniuge. Ibi et hya condita iacet. Finis qz mandatis quib; filios instruebat: collegit pedes suos sup lectulum. et obiit. appositus qz est ad populū suum.

Prod cernens ioseph. ruit sup faciem patrii flens. et deos culans eum. Precepit qz seruus suis medicis: ut aromatib; condirent patrem. Quib; iussa explentib; transierunt quadraginta dies. Iste quippe mos erat cadaue rum conditor. Fleuit qz eū egip

No
 Quo mortuo. timentes fr̄es eius
 et mutuo colloquentes. ne forte
 memor sit iniurie quā passus est.
 et redcat nobis malū omne quod
 fecimus. mandauerunt ei. Pater
 tuus precepit nobis ante quā mo
 reetur. ut hec tibi uerbis illius
 diceremus. Obsecro ut obliuiscar
 is sceleris fratrum tuorum. et pec
 cati atq; malicie quam exercue
 runt in te. Nos quoq; oramus.
 ut seruo dei patri tuo dimittas
 iniuriam hanc. Quibz audi
 tis. fleuit ioseph. Veneruntq;
 ad eum fratres sui. et prouin i ter
 ram adorauerunt. et dixerunt.
Serui tui sumus. Quibz ille res
 pondit. Nolite timere. Num dei
 possumus resistere uoluntati. **V**os
 cogitastis de me malum. et deus
 uerit illud in bonū. ut exaltaret
 me sicut in p̄sentiariū cernitis. et
 saluos faceret populos multos.
Holite metuere. Ego pascam uos.
 et parvulos uros. Consolatusq;
 est eos. et blande ac leniter est
 locutus. Et habitauit in egypto
 cum omni domo patris sui. **D**ixit
 q; centum et decem annis. et ui
 dit filios egypti usq; ad triam
 generationē. filij quoq; machir
 filii manasse. nati sunt in genibz
 ioseph. Quibz transactis. locutus
 est fratribz suis. Post mortē mā
 deus uisitabit uos. et ascendere
 faciet de terra ista ad terrā quā
 uirauit abraham. ysaac. et iacob.
 Cumq; adiurasset eos atq; dixisset.

Ne
 tus. septuaginta dieb. Et exple
 to planctus tempore. locutus est
 ioseph ad familiā pharaonis. Si
 inueni grām in conspectu uro. lo
 quimini in auribz pharaonis. eo
 qd' pater meus adiurauerit me
 dicens. En morior. in sepulchro
 meo quod fodī michi in terra cha
 naan sepelies me. Ascendam igit
 et sepeliam patrem meū. ac reuictar.
Dixitq; ei pharaao. Ascende et se
 peli patrem tuū. sicut adiuratu
 es. Quo ascendentē. ierunt cum
 eo omnes senes domus pharaon
 is. cumq; maiores natu terre
 egypti. domus ioseph cum fr̄ibus
 suis. absq; parvulis et gregibus.
 atq; armamentis que clere liquerat
 in terra gessen. Habiuitq; i comi
 tatu currus et equites. et facta ē
 turba non modica. Veneruntq; ad
 aream athad. que sita est trans
 iordanē. **I**bi celebrantes exeqias
 planctu magno atq; uehementi.
 impleuerunt septem dies. Quod
 cum uidissent habitatores terre
 chanaan. dixerunt. Planctus ma
 gnis est iste egyptis. Et idcirco
 appellauerunt nomen loci illius.
 planctus egypti. Fecerū ergo filii
 iacob. sicut precepit eis. Et por
 tantes eum in terrā chanaan se
 pelierunt in spelunca dupliciti. quā
 emerat abrahā cum agro i posses
 sione sepulchri ab ephron etheo.
 contra faciem mābre. Reuissusq;
 est ioseph in egyptū cū fr̄ibz suis et
 omni comitatu. sepulto patre.:

domini letare

deus uisitabit uos. asportate uobis
scū ossa mea de loco isto; mortuus
est: expletis centū decem uite
sue annis. Et conditus aromati
bus: repositus est in loculo in egypto.

Expliā liber genesis. In

ut liber exodi.

Ce sunt nomina
filiorū isrl: qui
ingressi sunt e
gyptum cū iacob.
singuli cū
domib; suis in
troierunt: ruben. symeon. leui.
udas. yáchar. zábulon. et benia
min. dan. et neptali. gad. et asér.
Crant igitur omnes anime eoz
qui egressi sunt de femore iacob:
septuaginta. Joseph autē: i egypto
erat. Quo mortuo et unius
fratribus eius omnīq; cognatione
sua: filii isrl creuerunt et quasi
germinantes multiplicati sunt:
ac roborati nimis impleuerunt
terrā. Surrexit interea rex nouus
sup egyptū: qui ignorabat ioseph:
et ait ad poplū suū. Ecce popl's
filiorū isrl: multus et fortior nobis
est. Venite. sapienter opprimamus
eum; ne forte multiplicetur: et si
ingruerit contra nos bellū adda
tur inimicis nřis: expugnatisq;
nobis egrediatur e terra. Prepo
suit i acq; eis magistros operum:
ui affligerent eos onerib;. Edifi
cauerunt q; urbes tabernaculorū
pharaoni. phiton. et ramesses.
Quantoq; oppimebant eos: tan

to māgis multiplicabant' et cresce
bant. Oderantq; filios isrl egypti.
et affligeabant illudentes eis: atq;
ad amaritudinē pducebant uitā
eoz operib; duris luti et lateris:
omniq; famulatu. quo in tñ ope
rib; pmebantur. Dixit autem rex
egipti obstetricib; hebreoz. quaz
una uocabatur sephora. altera
phua. p̄cipiens eis. Quando ob
stetricabitis hebreas. et partus
tempus aduenetur: si masculus
fuerit interficie illū. si femina.
reseruare. Timuerunt autē obste
trices deum: et nō fecerunt iuxta
preceptū regis egypti. sed conser
uabant mares. Quib; ad se acce
sitis: rex ait. Quid nam est hoc
qd facere uoluistis: ut pueros
seruaretis? Que responderunt. s̄o
sunt hebrei. sicut egyptie mulie
res. Ipse enī obstetricandi habet
scientiam: et p̄s quā ueniamus
ad eas. pariunt. Bene ergo fecit
d's obstetricib;. Et crevit popl's.
confortatus q; est nimis. Et quia
timuerunt obste trices dñm: edifi
cauit illis domos. Precepit autē
pharaō omni populo suo: dicens.
Quicq; masculini sexus natū
fuerit. in flumen proicite: qcq; feminei.
reseruare.

Egressus post hec uir de domo
leui. et accepit uxorem stir
pis sue. Que concepit: et peperit
filium. Et uidens eum elegantē:
abscondit trib; mensib;. Tumq;
iam celare nō posset. sumpliū fi